
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего по
году 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего по

году 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего по
году

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Итого по программе 2 110,60 50 247,20 46 922,86 2 494,16 3 792,44 0,00 105 567,26 57 1 284 1 216 67 106 0 2 730 113 3 390 2 962 163 245 0 6 873
1 Алданский муниципальный район 0,00 0,00 1 506,39 0,00 0,00 0,00 1 506,39 0 0 38 0 0 0 38 0 0 72 0 0 0 72
2 Амгинский наслег 0,00 1 805,30 524,30 0,00 0,00 0,00 2 329,60 0 46 17 0 0 0 63 0 122 35 0 0 0 157
3 Верхневилюйский муниципальный район 0,00 0,00 868,14 0,00 0,00 0,00 868,14 0 0 21 0 0 0 21 0 0 65 0 0 0 65
4 Вилюйский муниципальный район 0,00 1 322,80 3 705,80 0,00 0,00 0,00 5 028,60 0 39 96 0 0 0 135 0 82 212 0 0 0 294
5 Горный муниципальный район 0,00 1 836,60 650,00 0,00 0,00 0,00 2 486,60 0 43 16 0 0 0 59 0 178 25 0 0 0 203
6 Город Ленск 168,90 5 912,40 3 945,20 0,00 726,50 0,00 10 753,00 4 154 101 0 17 0 276 14 362 251 0 40 0 667
7 Едейский наслег 0,00 0,00 304,50 0,00 0,00 0,00 304,50 0 0 6 0 0 0 6 0 0 29 0 0 0 29
8 Жатай 0,00 7 589,06 7 337,10 823,30 0,00 0,00 15 749,46 0 203 199 19 0 0 421 0 549 493 52 0 0 1 094
9 Жиганский наслег 0,00 646,11 293,20 0,00 0,00 0,00 939,31 0 20 7 0 0 0 27 0 66 29 0 0 0 95

10 Ленский наслег 0,00 1 496,20 1 180,40 0,00 0,00 0,00 2 676,60 0 34 29 0 0 0 63 0 99 80 0 0 0 179

11 Мегино-Кангаласский муниципальный район 0,00 2 718,40 1 966,70 0,00 0,00 0,00 4 685,10 0 74 48 0 0 0 122 0 217 127 0 0 0 344

12 Момский муниципальный район 0,00 1 458,40 1 092,90 0,00 0,00 0,00 2 551,30 0 32 22 0 0 0 54 0 82 51 0 0 0 133
13 Мюрюнский наслег 0,00 1 254,50 539,17 0,00 0,00 0,00 1 793,67 0 39 15 0 0 0 54 0 111 45 0 0 0 156
14 Нюрбинский муниципальный район 0,00 3 312,00 0,00 0,00 2 328,30 0,00 5 640,30 0 94 0 0 71 0 165 0 253 0 0 158 0 411
15 Олекминский муниципальный район 1 577,20 1 504,30 1 848,69 1 670,86 0,00 0,00 6 601,05 44 46 47 48 0 0 185 85 89 101 111 0 0 386
16 Оленекский муниципальный район 0,00 1 473,40 1 100,20 0,00 0,00 0,00 2 573,60 0 32 32 0 0 0 64 0 102 75 0 0 0 177
17 Петропавловский национальный наслег 0,00 313,60 0,00 0,00 0,00 0,00 313,60 0 9 0 0 0 0 9 0 21 0 0 0 0 21
18 Поселок Батагай 0,00 0,00 579,20 0,00 0,00 0,00 579,20 0 0 12 0 0 0 12 0 0 32 0 0 0 32
19 Поселок Витим 0,00 969,90 0,00 0,00 0,00 0,00 969,90 0 13 0 0 0 0 13 0 28 0 0 0 0 28
20 Поселок Сангар 0,00 1 206,50 3 056,50 0,00 0,00 0,00 4 263,00 0 28 74 0 0 0 102 0 48 178 0 0 0 226
21 Поселок Солнечный 0,00 0,00 391,70 0,00 0,00 0,00 391,70 0 0 6 0 0 0 6 0 0 11 0 0 0 11
22 Поселок Усть-Мая 0,00 992,80 469,70 0,00 0,00 0,00 1 462,50 0 26 6 0 0 0 32 0 63 25 0 0 0 88
23 Поселок Усть-Нера 0,00 1 763,80 4 350,17 0,00 0,00 0,00 6 113,97 0 42 109 0 0 0 151 0 79 192 0 0 0 271
24 Поселок Чернышевский 364,50 0,00 554,90 0,00 0,00 0,00 919,40 9 0 14 0 0 0 23 14 0 38 0 0 0 52
25 Средне-Амгинский наслег 0,00 408,00 170,20 0,00 0,00 0,00 578,20 0 9 3 0 0 0 12 0 12 5 0 0 0 17
26 Сунтарский наслег 0,00 2 317,80 506,10 0,00 0,00 0,00 2 823,90 0 56 16 0 0 0 72 0 138 25 0 0 0 163
27 Таттинский наслег 0,00 3 875,78 1 599,70 0,00 737,64 0,00 6 213,12 0 79 41 0 18 0 138 0 222 119 0 47 0 388
28 Томпонский муниципальный район 0,00 0,00 3 234,90 0,00 0,00 0,00 3 234,90 0 0 77 0 0 0 77 0 0 233 0 0 0 233
29 Тюбинский наслег 0,00 0,00 213,70 0,00 0,00 0,00 213,70 0 0 4 0 0 0 4 0 0 12 0 0 0 12
30 Хангаласский муниципальный район 0,00 4 062,55 3 291,60 0,00 0,00 0,00 7 354,15 0 111 118 0 0 0 229 0 277 306 0 0 0 583
31 Хатын-Арынский наслег 0,00 257,90 0,00 0,00 0,00 0,00 257,90 0 6 0 0 0 0 6 0 19 0 0 0 0 19
32 Хомустахский 1-й наслег 0,00 142,80 0,00 0,00 0,00 0,00 142,80 0 3 0 0 0 0 3 0 4 0 0 0 0 4
33 Чурапчинский наслег 0,00 1 606,30 1 641,80 0,00 0,00 0,00 3 248,10 0 46 42 0 0 0 88 0 167 96 0 0 0 263

2013 год 2 110,60 47 365,00 492,70 0,00 0,00 0,00 49 968,30 57 1 223 13 0 0 0 1 293 113 3 242 27 0 0 0 3 382
1 Амгинский наслег 0,00 1 715,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1 715,10 0 44 0 0 0 0 0 118 0 0 0 0 118
2 Вилюйский муниципальный район 0,00 1 322,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1 322,80 0 39 0 0 0 0 0 82 0 0 0 0 82
3 Горный муниципальный район 0,00 1 836,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 836,60 0 43 0 0 0 0 0 178 0 0 0 0 178
4 Город Ленск 168,90 4 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 798,90 4 124 0 0 0 0 14 293 0 0 0 0 307
5 Жатай 0,00 7 589,06 0,00 0,00 0,00 0,00 7 589,06 0 203 0 0 0 0 0 549 0 0 0 0 549

Приложение № 11
к постановлению Правительства 

Республики Саха (Якутия) 
от 14 декабря 2018 г. № 338

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства          

№ 
п/п Наименование МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
6 Жиганский наслег 0,00 420,51 0,00 0,00 0,00 0,00 420,51 0 13 0 0 0 0 0 45 0 0 0 0 45
7 Ленский наслег 0,00 1 496,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 496,20 0 34 0 0 0 0 0 99 0 0 0 0 99

8 Мегино-Кангаласский муниципальный район 0,00 2 718,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2 718,40 0 74 0 0 0 0 0 217 0 0 0 0 217

9 Момский муниципальный район 0,00 1 458,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1 458,40 0 32 0 0 0 0 0 82 0 0 0 0 82
10 Мюрюнский наслег 0,00 1 254,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1 254,50 0 39 0 0 0 0 0 111 0 0 0 0 111
11 Нюрбинский муниципальный район 0,00 3 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 312,00 0 94 0 0 0 0 0 253 0 0 0 0 253
12 Олекминский муниципальный район 1 577,20 1 504,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3 081,50 44 46 0 0 0 0 85 89 0 0 0 0 174
13 Оленекский муниципальный район 0,00 1 473,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1 473,40 0 32 0 0 0 0 0 102 0 0 0 0 102
14 Петропавловский национальный наслег 0,00 288,50 0,00 0,00 0,00 0,00 288,50 0 8 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 18
15 Поселок Сангар 0,00 1 206,50 492,70 0,00 0,00 0,00 1 699,20 0 28 13 0 0 0 0 48 27 0 0 0 75
16 Поселок Усть-Мая 0,00 992,80 0,00 0,00 0,00 0,00 992,80 0 26 0 0 0 0 0 63 0 0 0 0 63
17 Поселок Усть-Нера 0,00 1 763,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1 763,80 0 42 0 0 0 0 0 79 0 0 0 0 79
18 Поселок Чернышевский 364,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364,50 9 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 14
19 Средне-Амгинский наслег 0,00 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408,00 0 9 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 12
20 Сунтарский наслег 0,00 2 151,10 0,00 0,00 0,00 0,00 2 151,10 0 51 0 0 0 0 0 126 0 0 0 0 126
21 Таттинский наслег 0,00 3 875,78 0,00 0,00 0,00 0,00 3 875,78 0 79 0 0 0 0 0 222 0 0 0 0 222
22 Хангаласский муниципальный район 0,00 4 062,55 0,00 0,00 0,00 0,00 4 062,55 0 111 0 0 0 0 0 277 0 0 0 0 277
23 Хатын-Арынский наслег 0,00 135,60 0,00 0,00 0,00 0,00 135,60 0 3 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8
24 Хомустахский 1-й наслег 0,00 142,80 0,00 0,00 0,00 0,00 142,80 0 3 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4
25 Чурапчинский наслег 0,00 1 606,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 606,30 0 46 0 0 0 0 0 167 0 0 0 0 167

2014 год 0,00 2 882,20 46 430,16 2 494,16 3 792,44 0,00 55 598,96 0 61 1 203 67 106 0 1 437 0 148 2 935 163 245 0 3 491
1 Алданский муниципальный район 0,00 0,00 1 506,39 0,00 0,00 0,00 1 506,39 0 0 38 0 0 0 0 0 72 0 0 0 72
2 Амгинский наслег 0,00 90,20 524,30 0,00 0,00 0,00 614,50 0 2 17 0 0 0 0 4 35 0 0 0 39
3 Верхневилюйский муниципальный район 0,00 0,00 868,14 0,00 0,00 0,00 868,14 0 0 21 0 0 0 0 0 65 0 0 0 65
4 Вилюйский муниципальный район 0,00 0,00 3 705,80 0,00 0,00 0,00 3 705,80 0 0 96 0 0 0 0 0 212 0 0 0 212
5 Горный муниципальный район 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00 0 0 16 0 0 0 0 0 25 0 0 0 25
6 Город Ленск 0,00 1 282,40 3 945,20 0,00 726,50 0,00 5 954,10 0 30 101 0 17 0 0 69 251 0 40 0 360
7 Едейский наслег 0,00 0,00 304,50 0,00 0,00 0,00 304,50 0 0 6 0 0 0 0 0 29 0 0 0 29
8 Жатай 0,00 0,00 7 337,10 823,30 0,00 0,00 8 160,40 0 0 199 19 0 0 0 0 493 52 0 0 545
9 Жиганский наслег 0,00 225,60 293,20 0,00 0,00 0,00 518,80 0 7 7 0 0 0 0 21 29 0 0 0 50

10 Ленский наслег 0,00 0,00 1 180,40 0,00 0,00 0,00 1 180,40 0 0 29 0 0 0 0 0 80 0 0 0 80

11 Мегино-Кангаласский муниципальный район 0,00 0,00 1 966,70 0,00 0,00 0,00 1 966,70 0 0 48 0 0 0 0 0 127 0 0 0 127

12 Момский муниципальный район 0,00 0,00 1 092,90 0,00 0,00 0,00 1 092,90 0 0 22 0 0 0 0 0 51 0 0 0 51
13 Мюрюнский наслег 0,00 0,00 539,17 0,00 0,00 0,00 539,17 0 0 15 0 0 0 0 0 45 0 0 0 45
14 Нюрбинский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 2 328,30 0,00 2 328,30 0 0 0 0 71 0 0 0 0 0 158 0 158
15 Олекминский муниципальный район 0,00 0,00 1 848,69 1 670,86 0,00 0,00 3 519,55 0 0 47 48 0 0 0 0 101 111 0 0 212
16 Оленекский муниципальный район 0,00 0,00 1 100,20 0,00 0,00 0,00 1 100,20 0 0 32 0 0 0 0 0 75 0 0 0 75
17 Петропавловский Национальный наслег 0,00 25,10 0,00 0,00 0,00 0,00 25,10 0 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3
18 Поселок Батагай 0,00 0,00 579,20 0,00 0,00 0,00 579,20 0 0 12 0 0 0 0 0 32 0 0 0 32
19 Поселок Витим 0,00 969,90 0,00 0,00 0,00 0,00 969,90 0 13 0 0 0 0 0 28 0 0 0 0 28
20 Поселок Сангар 0,00 0,00 2 563,80 0,00 0,00 0,00 2 563,80 0 0 61 0 0 0 0 0 151 0 0 0 151
21 Поселок Солнечный 0,00 0,00 391,70 0,00 0,00 0,00 391,70 0 0 6 0 0 0 0 0 11 0 0 0 11
22 Поселок Усть-Мая 0,00 0,00 469,70 0,00 0,00 0,00 469,70 0 0 6 0 0 0 0 0 25 0 0 0 25
23 Поселок Усть-Нера 0,00 0,00 4 350,17 0,00 0,00 0,00 4 350,17 0 0 109 0 0 0 0 0 192 0 0 0 192
24 Поселок Чернышевский 0,00 0,00 554,90 0,00 0,00 0,00 554,90 0 0 14 0 0 0 0 0 38 0 0 0 38
25 Средне-Амгинский наслег 0,00 0,00 170,20 0,00 0,00 0,00 170,20 0 0 3 0 0 0 0 0 5 0 0 0 5
26 Сунтарский наслег 0,00 166,70 506,10 0,00 0,00 0,00 672,80 0 5 16 0 0 0 0 12 25 0 0 0 37
27 Таттинский наслег 0,00 0,00 1 599,70 0,00 737,64 0,00 2 337,34 0 0 41 0 18 0 0 0 119 0 47 0 166
28 Томпонский муниципальный район 0,00 0,00 3 234,90 0,00 0,00 0,00 3 234,90 0 0 77 0 0 0 0 0 233 0 0 0 233
29 Тюбинский наслег 0,00 0,00 213,70 0,00 0,00 0,00 213,70 0 0 4 0 0 0 0 0 12 0 0 0 12
30 Хангаласский муниципальный район 0,00 0,00 3 291,60 0,00 0,00 0,00 3 291,60 0 0 118 0 0 0 0 0 306 0 0 0 306



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
31 Хатын-Арынский наслег 0,00 122,30 0,00 0,00 0,00 0,00 122,30 0 3 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 11
32 Чурапчинский наслег 0,00 0,00 1 641,80 0,00 0,00 0,00 1 641,80 0 0 42 0 0 0 0 0 96 0 0 0 96

___________________________________-
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